
UCHWAŁA NR LIII/332/18
RADY GMINY NOWOSOLNA

z dnia 17 października 2018 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Wójta Gminy Nowosolna

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z  2018 r. 
poz. 994, poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432) i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2017 r. poz. 1257 oraz z 2018 r. poz. 149, poz. 650 i poz. 1544) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Stwierdza się, że skarga wniesiona przez osobę skarżącą na działalność Wójta Gminy Nowosolna 
w zakresie odmowy zastosowania prawa miejscowego jest bezzasadna, z przyczyn przedstawionych 
w uzasadnieniu do uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Nowosolna w zakresie do przekazania niniejszej uchwały 
osobie skarżącej.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Gminy Nowosolna: Małgorzata Kamińska-Bruszewska

Id: A522805A-E934-493B-A54A-72524420532E. Podpisany Strona 1 z 2



Uzasadnienie
W dniu 21 września 2018 r. wpłynęła do Rady Gminy Nowosolna skarga na działania Wójta Gminy Nowosolna

w zakresie odmowy zastosowania prawa miejscowego. W skardze zarzucono, że argumentacja zawarta w pisemnej

informacji o nie przyznaniu jednorazowego stypendium Wójta Gminy Nowosolna za osiągnięcia artystyczne pozbawiona

jest podstaw prawnych i nie znajduje umocowania w prawie miejscowym. W konsekwencji skarżący domaga się, aby

zasady przyznawania stypendium były jasne, a kryteria jednoznaczne.

W wyniku przedstawionych dokumentów i wyjaśnień przez pracowników Urzędu Gminy Nowosolna -podczas

posiedzenia Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, Finansów, Handlu, Usług i Rolnictwa i Komisji Oświaty,

Zdrowia, Kultury, Spraw Socjalnych, Ładu i Porządku Publicznego Rady Gminy Nowosolna w dniu 9 października

2018 r. stwierdzono bezzasadność wnoszonych przez skarżącego zarzutów.

Z przedstawionych wyjaśnień wynika, że:

- Regulamin przyznawania stypendiów dla uzdolnionych uczniów (załącznik do uchwały Nr XLII/254/17 Rady Gminy

Nowosolna z dnia 29 listopada 2017 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendiów dla uzdolnionych

uczniów, zmienionej uchwałą Nr XLV/281/18 Rady Gminy Nowosolna z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie przyjęcia

Regulaminu przyznawania stypendiów dla uzdolninych uczniów) rozróżnia rodzaje osiągnięć akceptowalnych od

wnioskodawców w poszczególnych typach stypendiów. Czym innym w rozumieniu Regulaminu jest zatem nagroda,

a czym innym wyróżnienie. W przypadku jednorazowych stypendiów za osiągnięcia artystyczne Regulamin przewiduje

możliwość ich przyznania w przypadku uzyskania w konkursie nagrody, a nie wyróżnienia;

- zgodnie z § 4 ust. 4 pkt 4 Regulaminu, niezbędnym warunkiem spełnienia wymogów Regulaminu jest przedłożenie

wraz z wnioskiem dokumentu potwierdzającego uzyskanie osiągnięć - wyróżnienie za udział w konkursie nie spełnia tego

wymogu. Udział w konkursie nie jest jednoznaczny z uzyskaniem nagrody czy wyróżnienia. Samo wzięcie udziału

w konkursie nie stanowi "osiągnięcia" w rozumieniu Regulaminu.

Rada Gminy Nowosolna, biorąc pod uwagę powyższe ustalenia działając stosownie do art. 229 pkt 3 ustawy z dnia

14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017 r. poz. 1257 oraz z 2018 r. poz. 149,

poz. 650 i poz. 1544) uznała skargę za bezzasadną.

Pouczenie

Zgodnie z art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego, w przypadku gdy

skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę,

a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać

swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją - bez zawiadamiania skarżącego.

Id: A522805A-E934-493B-A54A-72524420532E. Podpisany Strona 2 z 2




